



2026年9月期 第1四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2026年2月13日

上場会社名 シェアリングテクノロジー株式会社 上場取引所 東
コード番号 3989 URL <https://www.sharing-tech.co.jp>
代表者（役職名） 代表取締役CEO（氏名） 片山 善隆
問合せ先責任者（役職名） 管理部長（氏名） 矢野 悟（TEL） 052(414)5919
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年9月期第1四半期の連結業績（2025年10月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年9月期第1四半期	2,276	17.2	533	9.5	532	9.4	366	10.2	365	12.7	366	10.2
2025年9月期第1四半期	1,942	12.0	487	30.3	487	28.7	332	27.4	324	27.2	332	27.4

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年9月期第1四半期	15	29	15	16
2025年9月期第1四半期	13	96	13	70

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年9月期第1四半期	6,634	4,613	4,569	68.88
2025年9月期	7,437	5,200	5,156	69.33

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2025年9月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2026年9月期	—	—	—	—	—
2026年9月期（予想）	—	27.50	—	27.50	55.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年9月期の連結業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株 当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
通期	9,800	14.2	2,350	13.3	1,600	13.2	66.86

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 基本的1株当たり当期利益は、当第1四半期連結累計期間における期中平均株式数を使用して計算しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ―社(社名) ―、除外 ―社(社名) ―

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年9月期1Q	24,429,800株	2025年9月期	24,429,800株
2026年9月期1Q	498,531株	2025年9月期	498,531株
2026年9月期1Q	23,931,269株	2025年9月期1Q	23,243,669株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(1株当たり情報)	11
(セグメント情報)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、各種政策の実行や雇用及び所得環境の改善などを背景に、緩やかな景気の回復基調が見られました。一方で、物価上昇や人手不足の深刻化、中国との関係悪化による影響、国内における衆院選の影響等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは『暮らしのお困りごと』事業に戦略的に経営資源を投入することで、持続的成長に向けた経営基盤の強化に取り組んでまいりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上収益は2,276,568千円(前年同期比17.2%増)、営業利益は533,917千円(前年同期比9.5%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は365,969千円(前年同期比12.7%増)となりました。

なお、セグメントごとの経営成績については、「2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報)」をご覧ください。

(2) 財政状態に関する説明

①財政状態の分析

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べて859,174千円減少し、5,537,934千円となりました。これは、現金及び現金同等物が800,004千円減少したこと等によるものであります。

非流動資産は、前連結会計年度末と比べて55,707千円増加し、1,096,194千円となりました。これは、有形固定資産が32,948千円、使用権資産が25,803千円増加したこと等によるものであります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比べて803,467千円減少し、6,634,128千円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べて241,034千円減少し、1,783,854千円となりました。これは、営業債務及びその他の債務が144,891千円、未払法人所得税が142,940千円減少した一方で、その他の流動負債が45,197千円増加したこと等によるものであります。

非流動負債は、前連結会計年度末と比べて24,146千円増加し、236,525千円となりました。これは、リース負債が24,127千円増加したこと等によるものであります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べて216,888千円減少し、2,020,379千円となりました。

(資本)

当第1四半期連結会計期間末における資本は、前連結会計年度末と比べて586,578千円減少し、4,613,749千円となりました。これは、親会社の所有者に帰属する四半期利益を365,969千円計上した一方で、配当金を957,250千円支払ったこと等によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)の残高は、前連結会計年度末と比べて800,004千円減少し、4,631,004千円となりました。当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、資金の増加額は232,165千円(前年同四半期は253,514千円の増加)となりました。これは、税引前四半期利益を532,893千円計上したこと、法人所得税の支払額が309,387千円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、資金の減少額は40,473千円(前年同四半期は2,959千円の減少)となりました。これは、有形固定資産の取得による支出が39,905千円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、資金の減少額は991,697千円(前年同四半期は382,751千円の減少)となりました。これは、配当金の支払いに係る支出が957,250千円あったこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年9月期の業績予想につきまして、2025年11月14日に公表した業績予想から変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	5,431,008	4,631,004
営業債権及びその他の債権	854,320	756,383
棚卸資産	40,549	63,976
その他の金融資産	13,378	36,899
その他の流動資産	57,851	49,670
流動資産合計	6,397,108	5,537,934
非流動資産		
有形固定資産	348,435	381,384
使用権資産	320,059	345,862
のれん	134,195	134,195
無形資産	22,548	19,387
その他の金融資産	147,227	147,227
繰延税金資産	67,428	67,428
その他の非流動資産	592	708
非流動資産合計	1,040,487	1,096,194
資産合計	7,437,596	6,634,128

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
(負債及び資本の部)		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,024,985	880,093
リース負債	134,438	136,038
未払法人所得税等	309,387	166,446
その他の流動負債	556,077	601,274
流動負債合計	2,024,888	1,783,854
非流動負債		
リース負債	177,313	201,440
引当金	35,065	35,084
非流動負債合計	212,378	236,525
負債合計	2,237,267	2,020,379
資本		
資本金	716,412	716,412
資本剰余金	1,671,711	1,675,936
自己株式	△500,190	△500,190
利益剰余金	3,468,681	2,877,400
その他の資本の構成要素	△200,001	△200,001
親会社の所有者に帰属する持分合計	5,156,614	4,569,558
非支配持分	43,713	44,191
資本合計	5,200,328	4,613,749
負債及び資本合計	7,437,596	6,634,128

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
売上収益	1,942,136	2,276,568
売上原価	153,012	196,797
売上総利益	1,789,124	2,079,771
販売費及び一般管理費	1,311,785	1,574,009
その他の収益	11,586	32,020
その他の費用	1,151	3,865
営業利益	487,773	533,917
金融収益	—	—
金融費用	759	1,023
税引前四半期利益	487,014	532,893
法人所得税費用	154,457	166,446
四半期利益	332,556	366,446
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	324,595	365,969
非支配持分	7,960	477
合計	332,556	366,446

1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	13.96	15.29
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	13.70	15.16

要約四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
四半期利益	332, 556	366, 446
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	—	—
税引後その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	332, 556	366, 446
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	324, 595	365, 969
非支配持分	7, 960	477
合計	332, 556	366, 446

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間（自 2024年10月1日 至 2024年12月31日）

(単位：千円)

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計
2024年10月1日時点 の残高	190,980	1,490,078	△207	2,404,131	△195,145	3,889,837
四半期利益	—	—	—	324,595	—	324,595
その他の包括利益	—	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	—	324,595	—	324,595
配当金	—	—	—	△348,655	—	△348,655
株式報酬取引	—	4,151	—	—	—	4,151
所有者との取引額 合計	—	4,151	—	△348,655	—	△344,504
2024年12月31日時点 の残高	190,980	1,494,229	△207	2,380,072	△195,145	3,869,929

(単位：千円)

区分	非支配持分	資本 合計
2024年10月1日時点 の残高	18,473	3,908,311
四半期利益	7,960	332,556
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	7,960	332,556
配当金	—	△348,655
株式報酬取引	—	4,151
所有者との取引額 合計	—	△344,504
2024年12月31日時点 の残高	26,434	3,896,363

当第1四半期連結累計期間（自 2025年10月1日 至 2025年12月31日）

（単位：千円）

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計
2025年10月1日時点 の残高	716,412	1,671,711	△500,190	3,468,681	△200,001	5,156,614
四半期利益	—	—	—	365,969	—	365,969
その他の包括利益	—	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	—	365,969	—	365,969
配当金	—	—	—	△957,250	—	△957,250
株式報酬取引	—	4,225	—	—	—	4,225
所有者との取引額 合計	—	4,225	—	△957,250	—	△953,025
2025年12月31日時点 の残高	716,412	1,675,936	△500,190	2,877,400	△200,001	4,569,558

（単位：千円）

区分	非支配持分	資本 合計
2025年10月1日時点 の残高	43,713	5,200,328
四半期利益	477	366,446
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益合計	477	366,446
配当金	—	△957,250
株式報酬取引	—	4,225
所有者との取引額 合計	—	△953,025
2025年12月31日時点 の残高	44,191	4,613,749

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	487,014	532,893
減価償却費及び償却費	49,835	44,714
株式報酬費用	4,151	4,225
固定資産除却損	0	343
有形固定資産売却損益(△は益)	—	16
支払利息及び社債利息	759	1,023
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	305,133	97,937
棚卸資産の増減額(△は増加)	△3,336	△23,426
その他の流動資産の増減額(△は増加)	1,428	8,180
その他の金融資産の増減額(△は増加)	716	△23,521
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△311,776	△144,891
未払又は未収消費税等の増減額	△16,796	△11,007
その他の流動負債の増減額(△は減少)	23,938	56,205
引当金の増減額(△は減少)	△98	—
その他	9,844	△134
小計	550,813	542,557
利息の支払額	△740	△1,004
法人所得税の支払額又は還付額(△は支払)	△296,559	△309,387
営業活動によるキャッシュ・フロー	253,514	232,165
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△2,971	△39,905
有形固定資産の売却による収入	—	51
無形資産の取得による支出	—	△638
その他	12	18
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,959	△40,473
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払に係る支出	△348,655	△957,250
リース負債の返済による支出	△34,096	△34,446
財務活動によるキャッシュ・フロー	△382,751	△991,697
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△132,195	△800,004
現金及び現金同等物の期首残高	4,109,602	5,431,008
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,977,406	4,631,004

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

(1) 基本的1株当たり四半期利益の算定上の基礎

項目	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円)	324,595	365,969
期中平均普通株式数(株)	23,243,669	23,931,269
基本的1株当たり四半期利益(円)	13.96	15.29

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益の算定上の基礎

項目	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円)	324,595	365,969
期中平均普通株式数(株)	23,243,669	23,931,269
新株予約権による普通株式増加数(株)	442,705	210,029
希薄化後の期中平均普通株式数(株)	23,686,374	24,141,298
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	13.70	15.16

(セグメント情報)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものがあります。

当社グループは、『暮らしのお困りごと』事業を展開しており、業績管理区分に従い「プラットフォーム事業」及び「自社施工事業」の2区分を報告セグメントとしております。

なお、事業セグメントの集約は行っておりません。

「プラットフォーム事業」・・・ユーザーが抱える『暮らしのお困りごと』を解決するライフサービスのマッチングなど、人々の生活に付随するサービスを当社独自のWEBプラットフォームを通じて展開しております。

「自社施工事業」・・・当社が集客したユーザーに対し、当社グループが元請となり、施工までのサービスを行っております。

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している方法と同一であります。

(2) 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結累計期間より、当社グループ内の業績管理区分の見直しを行ったことから、従来単一セグメントとしていた報告セグメントを「プラットフォーム事業」「自社施工事業」の2区分に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

(3) 報告セグメントの収益及び実績

前第1四半期連結累計期間（自 2024年10月1日 至 2024年12月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)2	連結損益 計算書 計上額
	プラット フォーム事業	自社施工 事業	計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	1,571,194	370,942	1,942,136	—	1,942,136
セグメント間の内部売上高 又は振替高	101,038	—	101,038	△101,038	—
計	1,672,232	370,942	2,043,175	△101,038	1,942,136
セグメント利益(注)1	629,855	53,832	683,687	△195,913	487,773
金融収益					—
金融費用					759
税引前四半期利益					487,014

(注) 1. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と同額となっております。

2. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各事業セグメントに配分していない全社費用が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない要約四半期連結財務諸表提出会社の費用であります。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年10月1日 至 2025年12月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注)2	連結損益 計算書 計上額
	プラット フォーム事業	自社施工 事業	計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	1,580,566	696,002	2,276,568	—	2,276,568
セグメント間の内部売上高 又は振替高	324,284	—	324,284	△324,284	—
計	1,904,850	696,002	2,600,852	△324,284	2,276,568
セグメント利益(注)1	717,500	53,837	771,338	△237,420	533,917
金融収益					—
金融費用					1,023
税引前四半期利益					532,893

(注) 1. セグメント利益は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と同額となっております。

2. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去及び各事業セグメントに配分していない全社費用が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない要約四半期連結財務諸表提出会社の費用であります。